



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2023 года № 522-П

г. Саратов

О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 11 октября 2013 года № 546-П, согласно приложению.
2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

**Губернатор
Саратовской области**



Р.В. Бусаргин

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной
привлекательности региона»**

1. В паспорте государственной программы:
 - в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (тыс. рублей)» раздела I «Основные положения о государственной программе»: цифры «16779093,2» заменить цифрами «16892473,2»;
 - в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение государственной программы в 2023-2030 годах» раздела IV «Финансовое обеспечение государственной программы»:
 - в пункте 1:
 - в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «16779093,2» заменить цифрами «16892473,2»;
 - в графе шестой цифры «2553993,8» заменить цифрами «2667373,8»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «6396140,3» заменить цифрами «6509520,3»;
 - в графе шестой цифры «1065395,3» заменить цифрами «1178775,3»;
 - в позиции «в том числе проектная часть»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «277372,2» заменить цифрами «272572,2»;
 - в графе шестой цифры «145057,0» заменить цифрами «140257,0»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «39804,4» заменить цифрами «35004,4»;
 - в графе шестой цифры «17554,7» заменить цифрами «12754,7»;
 - в позиции «в том числе процессная часть»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «16501721,0» заменить цифрами «16619901,0»;
 - в графе шестой цифры «2408936,8» заменить цифрами «2527116,8»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе пятой цифры «6356335,9» заменить цифрами «6474515,9»;
 - в графе шестой цифры «1047840,6» заменить цифрами «1166020,6»;
 - в позиции «в том числе по исполнителям:»:
 - в позиции «министерство экономического развития области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе пятой цифры «14734304,9» заменить цифрами «14807504,9»;
 - в графе шестой цифры «2087719,4» заменить цифрами «2160919,4»;

в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «4549025,2» заменить цифрами «4622225,2»;
в графе шестой цифры «620886,1» заменить цифрами «694086,1»;
в позиции «комитет по управлению имуществом области»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «651645,1» заменить цифрами «651625,1»;
в графе шестой цифры «78745,1» заменить цифрами «78725,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «453971,9» заменить цифрами «453951,9»;
в графе шестой цифры «56979,9» заменить цифрами «56959,9»;
в позиции «министерство инвестиционной политики области»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «1340877,0» заменить цифрами «1381077,0»;
в графе шестой цифры «340263,1» заменить цифрами «380463,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «1340877,0» заменить цифрами «1381077,0»;
в графе шестой цифры «340263,1» заменить цифрами «380463,1»;
в пункте 3:
в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «2158967,6» заменить цифрами «2270347,6»;
в графе шестой цифры «486439,1» заменить цифрами «597819,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «1934391,9» заменить цифрами «2045771,9»;
в графе шестой цифры «452387,7» заменить цифрами «563767,7»;
в позиции «в том числе проектная часть»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «41600,8» заменить цифрами «36800,8»;
в графе шестой цифры «17086,2» заменить цифрами «12286,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «14698,3» заменить цифрами «9898,3»;
в графе шестой цифры «4800,0» заменить цифрами «0,0»;
в позиции «в том числе процессная часть»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «2117366,8» заменить цифрами «2233546,8»;
в графе шестой цифры «469352,9» заменить цифрами «585532,9»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «1919693,6» заменить цифрами «2035873,6»;
в графе шестой цифры «447587,7» заменить цифрами «563767,7»;
в позиции «в том числе по исполнителям»:
в позиции «министерство экономического развития области»:
в строке «всего»:

в графе пятой цифры «114179,3» заменить цифрами «185379,3»;
в графе шестой цифры «20164,7» заменить цифрами «91364,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «87276,8» заменить цифрами «158476,8»;
в графе шестой цифры «7878,5» заменить цифрами «79078,5»;
в позиции «комитет по управлению имуществом области»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «651645,1» заменить цифрами «651625,1»;
в графе шестой цифры «78745,1» заменить цифрами «78725,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «453971,9» заменить цифрами «453951,9»;
в графе шестой цифры «56979,9» заменить цифрами «56959,9»;
в позиции «министерство инвестиционной политики области»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «1340877,0» заменить цифрами «1381077,0»;
в графе шестой цифры «340263,1» заменить цифрами «380463,1»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «1340877,0» заменить цифрами «1381077,0»;
в графе шестой цифры «340263,1» заменить цифрами «380463,1»;
в пункте 4:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «41600,8» заменить цифрами «36800,8»;
в графе шестой цифры «17086,2» заменить цифрами «12286,2»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «14698,3» заменить цифрами «9898,3»;
в графе шестой цифры «4800,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 5:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «14400,0» заменить цифрами «9600,0»;
в графе шестой цифры «4800,0» заменить цифрами «0,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «14400,0» заменить цифрами «9600,0»;
в графе шестой цифры «4800,0» заменить цифрами «0,0»;
в пункте 9:
в позиции «Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства в Саратовской области»:
в строке «всего»:
в графе пятой цифры «10413012,3» заменить цифрами «10414012,3»;
в графе шестой цифры «1526776,8» заменить цифрами «1527776,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе пятой цифры «254635,1» заменить цифрами «255635,1»;
в графе шестой цифры «72229,7» заменить цифрами «73229,7»;
в позиции «в том числе процессная часть»:
в строке «всего»:

в графе пятой цифры «10177240,9» заменить цифрами «10178240,9»;
 в графе шестой цифры «1398806,0» заменить цифрами «1399806,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе пятой цифры «229529,0» заменить цифрами «230529,0»;
 в графе шестой цифры «59475,0» заменить цифрами «60475,0»;
 позиции «в том числе по исполнителям:», «министерство экономического развития области», «комитет по управлению имуществом области» признать утратившими силу;

в пункте 33:

в позиции «Подпрограмма 5 «Сокращение административных барьеров, повышение доступности и качества государственных и муниципальных услуг»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

в позиции «в том числе процессная часть»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9».

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий государственной программы Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в таблице раздела III «Перечень структурных элементов комплекса процессных мероприятий»:

в разделе «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

дополнить пунктами 59-60 следующего содержания:

«59	Основное мероприятие 2.44 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество хозяйственного общества, который не увеличивает уставный капитал	министерство инвестиционно й политики области	2023 год	разработка проектно-сметной и рабочей документации на строительство индустриального (промышленного) парка, получение положительного заключения государственной	
-----	--	---	----------	--	--

	общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с развитием индустриального (промышленного) парка на территории Саратовской области»			экспертизы проектной документации	
60.	Основное мероприятие 2.45 «Безвозмездный вклад в денежной форме в имущество ООО «Бизнес- инкубатор Саратовской области», который не увеличивает уставный капитал общества, на финансовое обеспечение затрат, связанных с участием Саратовской области в Международной выставке-форуме «Россия»	министерство экономического развития области	2023 год	участие Саратовской области в Международной выставке-форуме «Россия» в 2023 году – 1 единица	»;

пункты 59-121 считать соответственно пунктами 61-123;
пункт 117 признать утратившим силу;
в таблице 4.2 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
в 2023-2030 годах» раздела IV «Финансовое обеспечение комплекса процессных
мероприятий»:
в пункте 1:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие экономического потенциала и повышение инвестиционной привлекательности региона»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «16501721,0» заменить цифрами «16619901,0»;

в графе шестой цифры «2408936,8» заменить цифрами «2527116,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «6356335,9» заменить цифрами «6474515,9»;

в графе шестой цифры «1047840,6» заменить цифрами «1166020,6»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «14456932,7» заменить цифрами «14534932,7»;

в графе шестой цифры «1942662,4» заменить цифрами «2020662,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4509220,8» заменить цифрами «4587220,8»;

в графе шестой цифры «603331,4» заменить цифрами «681331,4»;

в позиции «комитет по управлению имуществом области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «651645,1» заменить цифрами «651625,1»;

в графе шестой цифры «78745,1» заменить цифрами «78725,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «453971,9» заменить цифрами «453951,9»;

в графе шестой цифры «56979,9» заменить цифрами «56959,9»;

в позиции «министерство инвестиционной политики области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «1340877,0» заменить цифрами «1381077,0»;

в графе шестой цифры «340263,1» заменить цифрами «380463,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1340877,0» заменить цифрами «1381077,0»;

в графе шестой цифры «340263,1» заменить цифрами «380463,1»;

в пункте 6:

в позиции «Подпрограмма 2 «Развитие инвестиционной, внешнеэкономической деятельности, международного сотрудничества и межрегиональных связей Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «2117366,8» заменить цифрами «2233546,8»;

в графе шестой цифры «469352,9» заменить цифрами «585532,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «1919693,6» заменить цифрами «2035873,6»;

в графе шестой цифры «447587,7» заменить цифрами «563767,7»;

в позиции «министерство экономического развития области»:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «72578,5» заменить цифрами «148578,5»;

в графе шестой цифры «3078,5» заменить цифрами «79078,5»;

связанных с участием Саратовской области в Международной выставке-форуме «Россия»									
---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

пункты 35-60 считать соответственно пунктами 37-61;

в пункте 37:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «10177240,9» заменить цифрами «10178240,9»;

в графе шестой цифры «1398806,0» заменить цифрами «1399806,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «229529,0» заменить цифрами «230529,0»;

в графе шестой цифры «59475,0» заменить цифрами «60475,0»;

в пункте 44:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «185604,0» заменить цифрами «186604,0»;

в графе шестой цифры «23500,0» заменить цифрами «24500»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «141604,0» заменить цифрами «142604,0»;

в графе шестой цифры «18000,0» заменить цифрами «19000,0»;

в пункте 56:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

в пункте 57:

в строке «всего»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе пятой цифры «4189748,3» заменить цифрами «4190748,3»;

в графе шестой цифры «538907,9» заменить цифрами «539907,9»;

пункт 58 признать утратившим силу.